teknis perencanaan pembangunan daerah diawali dengan pelaksanaan

Musrenbang di tingkat desa/kelurahan, sampai pada Musrenbang tingkat

18

Nugraha Eka Prayudha, “Peranan Badan Perencanaan Pembangunan

Daerah Dalam Pembangunan Kabupaten Tulang Bawang Barat”. (Skripsi, Fakultas

Ilmu Sosial Dan Ilmu Politik Universitas Lampung, 1438H/2017M), 87.

19 Gusti Zulkarnain Tompo, Andi Gau Kadir, A. Murfhi, “Analisis Peranan

Bappeda Dalam pembangunan Di Kabupaten Jeneponto”. Jurnal Government, 5 : 1